
40 6ª feira 26/Out/2018  - Edição nº 10303

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 168/2018

Modalidade de licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018 
O Município de Palmas, Estado do Paraná, torna público aos interessados que 
realizará processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº. 
67/2018, conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e 
seus anexos, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO ”.
DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 14:15 do dia 13/11/2018;
ENDEREÇO: sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Avenida Clevelândia, nº 
521, Centro, Palmas – Paraná.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA., conforme especificações anexas 
ao edital.
DATA E HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELO-
PES “1 e 2”: Até as 14:00 do dia 13/11/2018;
Local para protocolo, informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Divisão de Licitações - Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – 
PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.pmp.pr.gov.br.

Palmas, 16/10/2018.

Erenilda P de Oliveira
Pregoeira

112059/2018

AVISO DE LICITAÇÃO 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E COOPERATIVAS ENQUADRADAS NO ARTIGO 34 DA
LEI N° 11.488, DE 2007

PROCESSO N° 169/2018
Modalidade de licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018
O Município de Palmas, Estado do Paraná, torna público aos interessados que 
realizará processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº. 
68/2018, conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e 
seus anexos, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 09:15 do dia 19/11/2018;
ENDEREÇO: sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Avenida Clevelândia, nº 
521 – Centro, Palmas – Paraná.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE ESTACIONAMENTO REGULA-
MENTADO - DEPALTRAN, conforme especificações anexas ao edital.
DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 09:00 do dia 
19/11/2018;
Local para protocolo, informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Secretaria de Licitações – Avenida Clevelândia, nº 521 – Centro – Palmas 
– PR. Telefone (046) 3263-7000 – Site: www.pmp.pr.gov.br.

Palmas, 16/10/2018.

Angela Maria Lisoski 
Pregoeira

112058/2018

Palmital

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 050/2018

Procedimento Licitatório nº 097/2018
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que 
realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
OU REABILITAÇÃO, PARA A REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, COMPONENTE DA ATENÇÃO BÁSICA 
PRIMÁRIA A SAÚDE.

ABERTURA: 12 de Novembro de 2018 às 14:00 horas CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00(Quarenta mil reais) INFORMAÇÕES: 
O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, e-mail-
licitapalmtal@gmail.com , também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – 
Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente. 

Palmital-PR, 25 de Outubro de 2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal 

111926/2018

CREDENCIAMENTO: até às 14:00 do dia 09/11/2018, com a BLL através do 
site www.bllcompras.org.br.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de translado, se-
guro viagem, hospedagem e alimentação, para evento de dança que acontecerá 
em Córdoba - Argentina de 16/11/2018 a 19/11/2018, conforme especificações do 
Termo de Referência em Anexo, conforme especificações anexas ao edital.
Retirada do edital, Local para informações: Divisão de Licitações - Avenida Cle-
velândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.pmp.
pr.gov.br e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Palmas, 17/10/2018.

Erenilda Pelentil de Oliveira
Pregoeira

Decreto 3.479/2018
112054/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 173/2018

Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018
O Município de Palmas, Estado do Paraná, torna público aos interessados que 
realizará processo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
72/2018 destinada à AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE ALIMENTAÇÃO 
MULTIFUNCIONAL, ARMÁRIOS E SUPORTE PARA PROJETOR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE E CULTURA, conforme especificações do Edital e seus anexos, sendo 
a licitação do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”
INICIO DA SESSÃO: 14:15 do dia 20/11/2018;
CREDENCIAMENTO: das 08h00min do dia 26/10/2018 às 14h00min do dia 
20/11/2018, com a BLL através do site: www.bllcompras.org.br 
Retirada do edital e local para informações: Departamento de Licitações - Avenida 
Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.
pmp.pr.gov.br e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Palmas, 18/10/2018.

Erenilda Pelentil de Oliveira
Pregoeira

Decreto 3.479/2018
112052/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 176/2018

Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018
O MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná,  torna público aos interessados 
que realizará processo de licitação conforme especificações deste certame nas con-
dições fixadas no Edital e seus anexos.
INICIO DA SESSÃO: 09:15 do dia 14/11/2018;
CREDENCIAMENTO: até às 09:00 do dia 14/11/2018, com a BLL através do site 
www.bllcompras.org.br.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM 
DE ELEMENTOS NATALINOS ILUMINADOS, CENÁRIOS COM PROJE-
ÇÃO DE LUZ, E FIGURINOS E TRIPÉS (ALEGORIAS PARA PARADA NA-
TALINA) “NATAL DOS VENTOS PALMAS 2018”, conforme especificações 
anexas ao edital.
Retirada do edital, Local para informações: Departamento de Licitações - Avenida 
Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.
pmp.pr.gov.br e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Palmas, 24/10/2018.

Erenilda Pelentil de Oliveira
Pregoeira

Decreto 3.479/2018
112051/2018

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 166/2018

Modalidade de licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018 
O Município de Palmas, Estado do Paraná, torna público aos interessados que 
realizará processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº. 
66/2018, conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e 
seus anexos, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 14:15 do dia 12/11/2018;
ENDEREÇO: sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Avenida Clevelândia, nº 
521, Centro, Palmas – Paraná.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresas especializada nos serviços de hospedagem e 
hotelaria., conforme especificações anexas ao edital.
DATA E HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELO-
PES “1 e 2”: Até as 14:00 do dia 12/11/2018;
Local para protocolo, informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Divisão de Licitações - Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – 
PR, telefone (46) 3263-7000 – Site: www.pmp.pr.gov.br.

Palmas, 16/10/2018.

Erenilda P de Oliveira
Pregoeira

112061/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
919964018

Documento emitido em 26/10/2018 11:00:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10303 | 26/10/2018 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


